
UCHWAŁA Nr XLI/464/2022 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Dębica 

Na podstawie art. 5b ust. 10 i 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559) - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§  1. 

W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Dębica, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XIX/203/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Dębica i nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Młodzieżowa Rady Gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny."; 

2) § 27 otrzymuje brzmienie: 

"§ 27. 1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady wygasa wskutek: 

a) pisemnej rezygnacji, złożonej na ręce Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, 

b) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub prawomocnego 

orzeczenia o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka 

poprawczego, 

c) utraty statusu ucznia, 

d) śmierci. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Młodzieżowa Rada w drodze uchwały, w ciągu 30 dni 

od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

3. Odwołanie Radnego przed upływem kadencji może nastąpić wyłącznie z powodu: 

a) nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na trzech kolejnych sesjach Młodzieżowej 

Rady, 

b) nieprzestrzegania przez radnego postanowień Statutu. 

4. Uchwałę o odwołaniu podejmuje Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady, Prezydium Młodzieżowej Rady lub ¼ składu osobowego radnych, 

bezwzględną większością głosów."; 

3) po Rozdziale 5 dodaje się Rozdział 6 w brzmieniu: 

"Rozdział 6. 

Zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli Rady na 

zorganizowane wydarzenia 

§ 27a. 1. Zwrot kosztów przejazdu związanych z udziałem Radnego w posiedzeniach 

Młodzieżowej Rady lub zorganizowanym wydarzeniu dotyczy przejazdu najtańszym, 

dogodnym środkiem transportu. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności 

w przypadku niepełnosprawności członka Rady, dopuszczalny jest zwrot kosztów 

przejazdu samochodem. 

2. Pisemny wniosek o zwrot kosztów składa się w terminie 7 dni od dnia udziału 

w posiedzeniu lub zorganizowanym wydarzeniu do Urzędu Gminy Dębica za 

pośrednictwem Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, który potwierdza na wniosku 

udział członka Młodzieżowej Rady w posiedzeniu lub wydarzeniu, na którym 



reprezentował Młodzieżową Radę. W przypadku wniosku o zwrot kosztów składanego 

przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, jego potwierdzenia dokonuje 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające poniesione wydatki związane 

z przejazdem, w szczególności rachunki, faktury, bilety lub informację o wysokości 

poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

4. W przypadku przejazdu samochodem prywatnym zwrot kosztów za jeden kilometr 

przejazdu przysługuje wg stawek z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy. 

5. Dla udokumentowania kosztów przejazdu prywatnym samochodem przedkładana jest 

ewidencja przebiegu pojazdu obejmująca następujące dane: rodzaj i pojemność silnika, 

ilość przejechanych kilometrów i stawka za jeden kilometr ze względu na pojemność 

silnika. 

6. Zwrot kosztów przejazdu nie przysługuje członkowi Młodzieżowej Rady, rodzicom lub 

opiekunom prawnym członka Młodzieżowej Rady, w przypadku gdy przejazd na 

posiedzenie lub zorganizowane wydarzenie zapewniła Gmina Dębica, a także 

w przypadku, gdy członek Młodzieżowej Rady brał udział w zorganizowanym wydarzeniu 

bez oddelegowania. 

7. Dyrektor Wydziału Organizacyjnego dokonuje w formie pisemnej merytorycznej 

akceptacji wniosku, a następnie przekazuje go do Wydziału Finansowego. 

8. Zwrot poniesionych kosztów przejazdu następuje na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku. 

§ 27b. 1. Delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady na zorganizowane wydarzenia, 

na których reprezentują oni Młodzieżową Radę dokonuje pisemnie Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady. 

2. W przypadku, gdy przedstawicielem Młodzieżowej Rady oddelegowanym na 

zorganizowane wydarzenie ma być radny pełniący funkcję Przewodniczącego, delegacji 

dokonuje Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady." 

 

§  2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§  3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 

 


